
Pubblicata sul sito istituzionale il         
07/11/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE - PATRIMONIO -
URBANISTICA - AMBIENTE - SUAP

N. 263 del Reg. Data  07/11/2019 N. 731  del Reg. Generale

OGGETTO POR PUGLIA 2014-2020 Asse IX  'Azione 9.14 'Interventi per la 
diffusione della legalità' Progetto per la manutenzione, 
adeguamento e messa in sicurezza del Campo Sportivo Comunale 
– Importo progetto € 150.000,00 – Impegno di spesa e liquidazione
somme per parere CONI  su progetto definitivo.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Vista la determinazione del Dirigente Sezione e promozione della Salute e benessere  1 agosto, n. 
716  “POR PUGLIA FESR–FSE 2014–2020. ASSE IX - Azione 9.14. Patto per lo Sviluppo 
della Regione Puglia – FSC 2014/2020. Adozione “Avviso Pubblico per il  finanziamento di 
interventi volti al potenziamento del patrimonio impiantistico sportivo delle amministrazioni 
comunali”  con allegato l’Avviso, pubblicata sul BURP n. 90 del 08/08/2019 - Sport ed attività 
fisico motoria Programma Operativo 2019 L. R. n. 33/2006 e s.m.i.  e Linee Guida per lo Sport 
2019/2021;

Preso atto che questa Amministrazione intende partecipare al Bando di cui sopra;

Visto il  Progetto definitivo per la manutenzione,  adeguamento e messa in sicurezza del Campo 
Sportivo  Comunale  –  Importo  progetto  €  150.000,00  –  redatto  dall’Arch.  Alessandra 
NAPOLETANO – Responsabile del III Settore e dall’arch. Alfredo CARACCIO – giusta  incarico 
di supporto al RUP conferito con determinazione N. 242/727/Reg. Gen. del 21.12.2017;

Ritenuto necessario, pertanto:
_ acquisire il Parere del CONI sul Progetto Definitivo;
_ che per l’acquisizione di detto parere occorre versare al CONI la somma di € 150,00;
_ impegnare la spesa prevista di € 150,00 a favore del CONI Comitato Regionale della Puglia,  
sull'intervento  1.03.01.02.001-01.03/184  “  Acquisto  carta,  cancelleria,  stampati  per  l’Ufficio 
Tecnico”, del corrente bilancio; 
_  incaricare  il  responsabile  dell’Ufficio  Ragioneria  all’emissione  del  mandato  di  pagamento  in 
favore del CONI Comitato Regionale Puglia – Stadio della Vittoria – Str. Madonna Rena 5 – 70123 
BARI;

Visto  il Decreto di nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 5° Settore a firma del 
Sindaco Pro-Tempore. datato 23.05.2019, prot. nr. 5852;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 26.09.2019, con la quale è stato soppresso il 
Settore Servizi Sociali accorpandolo al I Settore e, conseguentemente,  è stata modificata la struttura 
organizzativa dell’Ente, denominando il V Settore “Settore III “Lavori pubblici – Manutenzione 
patrimonio – Urbanistica – Ambiente - SUAP”;

VISTI:
_ il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;
_ il  D.Lgs. 267/2000, con particolare riferimento dell’art.  90, comma 1, lett.  d), e), f),  g), e h)  
nonché del comma 4;

PER QUANTO SOPRA VISTO E CONSIDERATO;

D E T E R M I N A

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito si 
intende  integralmente  richiamata,  costituendone  motivazione  ai  sensi  dell'art.  3  della  legge  n. 
241/1990 e smi.

2.  Di prendere atto che  è necessario acquisire il parere del CONI al fine di poter partecipare al 
bando  “POR PUGLIA 2014-2020 Asse IX  "Promuovere l’inclusione sociale, la lotta alla povertà e 
ogni forma di discriminazione" Azione 9.14 "Interventi per la diffusione della legalità” pubblicato 
sul BURP n. 90 del 08/08/2019 .

Pag. 2 di 4



3.  Di prendere  atto  e  impegnare la  somma  di  €  150,00,  necessaria  per  come sopra  riportato, 
sull'intervento  1.03.01.02.001-01.03/184  “Acquisto  carta,  cancelleria,  stampati  per  l’Ufficio 
Tecnico”,  del corrente bilancio.

4. Di incaricare il Responsabile della Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento mediante 
pagamento sul conto corrente della  Banca Nazionale del Lavoro,  avente le coordinate seguenti:
Comitato Regionale PUGLIA IBAN: IT10N0100504000000000016551 SWIFT: BNLIITRR in 
favore del CONI Comitato Regionale Puglia – Stadio della Vittoria – Str. Madonna Rena 5 – 70123 
BARI.

SP/ps

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  07/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    07/11/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 07/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 07/11/2019
	N. 731 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

